
เอกสารฉบับนี้ใช้ลายมือชือ่อเิล็กทรอนิกส์ ตามพระราชบัญญัติ ว่าดว้ยธุรกรรมทางอเิล็กทรอนิกส ์พ.ศ.2544 และข้อบังคับมหาวิทยาลัยเชียงใหม ่
ว่าด้วยการใช้ลายมือชือ่อเิล็กทรอนกิส์ พ.ศ.2564  ในระบบ CMU e-Document ตามรหัสอ้างอิงเลขที ่: D593D5-806-718 

 
 

 (สำเนา) 
 

 
 
 

คำสั่งมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 
ท่ี  3668 / ๒๕67 

เรื่อง   แต่งต้ังบุคคลให้รักษาการแทนเลขานุการคณะมนุษยศาสตร์   
สังกัดสำนักงานคณะมนุษยศาสตร์ 

---------------------------------- 

ตามคำสั่งมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ที่ 755/2566 ลงวันที่ 17 มีนาคม 2566 ได้แต่งตั้ง นายประพัฒน์  
พิละกันทา ให้ดำรงตำแหน่งเลขานุการคณะมนุษยศาสตร์ สังกัดสำนักงานคณะมนุษยศาสตร์ ต้ังแต่วันท่ี 30 พฤษภาคม 
2566 เป็นต้นมา นั้น 

เนื่องจาก นายประพัฒน์ พิละกันทา จะเกษียณอายุงาน ในวันท่ี 1 ตุลาคม 2567 จึงทำให้ตำแหน่ง
ดังกล่าว ว่างลง ประกอบกับ มหาวิทยาลัยจะดำเนินการแต่งตั้ง นายภาณุพันธ์ แสงศรีจันทร์ ให้ดำรงตำแหน่ง
เลขานุการคณะมนุษยศาสตร์ ในวันท่ี 2 ตุลาคม 2567  

เพื่อให้การดำเนินงานภายในสำนักงานคณะมนุษยศาสตร์ เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและมีผู้รับผิดชอบ
อย่างต่อเนื่อง ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 35 และมาตรา 38 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเชียงใหม่  
พ.ศ. 2551 ประกอบกับข้อ 30 วรรคสอง แห่งข้อบังคับมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ว่าด้วยการรักษาการแทน การมอบอำนาจ 
ให้ปฏิบัติการแทน และการมอบอำนาจช่วงให้ปฏิบัติการแทนของผู้ดำรงตำแหน่งต่าง  ๆในมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ พ.ศ. 2554 
และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2565 จึงแต่งตั้ง นายภาณุพันธ์ แสงศรีจันทร์ หัวหน้างานบริหารงานทั่วไป สังกัด
สำนักงานคณะมนุษยศาสตร์ ให้รักษาการแทนเลขานุการคณะมนุษยศาสตร์ อีกตำแหน่งหนึ่ง ในวันท่ี 1 ตุลาคม 2567  

   สั่ง  ณ  วันท่ี     25     กันยายน  พ.ศ. 2567 
 
  

 
 
 

 
(ศาสตราจารย์ ดร. นายแพทย์พงษ์รักษ์ ศรีบัณฑิตมงคล) 

อธิการบดีมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 


